
*UOHSX006IJOD* 
UOHSX006IJOD 

 ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Č. j.:ÚOHS-S862/2014/KS-23217/2014/840/RPl  Brno: 3. 11. 2014 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S862/2014/KS, zahájeném 
dne 17. 10. 2014 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 
téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti MP Krásno, a.s., 
se sídlem Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou, Hranická 430/34, IČ: 25572890, zastoupeného 
JUDr. Miroslavou Hořínkovou, advokátkou, se sídlem Zašová 712, na základě plné moci, 
na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů, ke kterému má dojít podle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), 
ve znění pozdějších předpisů, na základě Smlouvy o prodeji části obchodního závodu uzavřené dne 
16. 10. 2014 mezi společnostmi MP Krásno, a.s., se sídlem Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou, 
Hranická 430/34, IČ: 25572890, jako kupujícím, a INPOST, spol. s r.o., se sídlem Uherské Hradiště, 
Havlíčkova 6, IČ: 00568023, jako prodávajícím, v jejímž důsledku má společnost MP Krásno, a.s. 
nabýt část obchodního závodu společnosti INPOST, spol. s r.o., jako část podniku ve smyslu § 12 
odst. 2 téhož zákona, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona, 



Č.j.:ÚOHS-S862/2014/KS-23217/2014/840/RPl 

2 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souvislosti s ve výroku uvedenou 
smlouvou. V jejím důsledku má společnost MP Krásno, a.s., se sídlem Valašské Meziříčí, 
Krásno nad Bečvou, Hranická 430/34, IČ: 25572890 (dále jen „MP Krásno“), nabýt část 
obchodního závodu společnosti INPOST, spol. s r.o., se sídlem Uherské Hradiště, Havlíčkova 
6, IČ: 00568023 (dále jen „INPOST“), zahrnujícího síť specializovaných maloobchodních 
prodejen řeznictví a uzenářství této společnosti. Současně má společnost MP Krásno 
v úmyslu odkoupit od společnosti INPOST další aktiva, převážně stroje a vozidla, sloužící 
masné výrobě této společnosti. Společnost Krásno tak nabyde část podniku společnosti 
INPOST ve smyslu § 12 odst. 2 zákona. Spojení splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 
zákona, a podléhá tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

2. Společnost MP Krásno je rodinnou firmou výlučně kontrolovanou panem K. P. Hlavním 
předmětem činnosti této společnosti je řeznictví a uzenářství. Kromě zpracování masa 
a výroby masných produktů společnost MP Krásno v České republice provozuje síť 
maloobchodních prodejen řeznictví a uzenářství, a to převážně v Moravskoslezském, 
Olomouckém a Jihomoravském kraji. Společnost MP Krásno kontroluje na území Slovenské 
republiky působící společnost Krásno Slovakia, s.r.o., která se zaměřuje na distribuci jejích 
produktů. 

3. Společnost INPOST náleží mezi nejstarší české soukromé zpracovatele masa a producenty 
masných výrobků. Společnost je kontrolována ze strany fyzických osob, a to Ing. M. B., H. G. 
a B. P. V důsledku nepříznivého finančního vývoje se společnost INPOST rozhodla postupně 
utlumit svoji podnikatelskou činnost a v této souvislosti hodlá odprodat svoji maloobchodní 
síť zahrnující 44 prodejen působících rovněž převážně na území shora uvedených krajů, ale i 
další aktiva související se zpracováním masa. 

4. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, 
a proto v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

 

 



Č.j.:ÚOHS-S862/2014/KS-23217/2014/840/RPl 

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 4, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 

 
 

otisk úředního razítka 
 

 
 
JUDr. Michal Petr, Ph.D. 
místopředseda Úřadu 
pověřený řízením Sekce hospodářské soutěže 
 
PM: 3. 11. 2014 
 
 
Obdrží 
JUDr. Miroslava Hořínková, advokátka 
areál DEZA, a.s. 
757 05 Valašské Meziříčí 
IDDS: m9ehhr9 
 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 


